
Poder Legislativo
Câmara Munitipal de São Pedro da i^ua Branca

Estado do Maranhão

AVISO DE EDITAL

Rubrica

PREGÃO PRESENCIAL 001/2019

A. Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca - MA. torna público, para o conhecimento dos
interessados através de sua Pregoeira, que fará licitação objetivando a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Buffet, com fornecimento de produtos, sob regime de
empreitada porpreço unitário, medida pelo número estimado de eventos, com quantidades estimada
de pessoas servidas, visando atender aos eventos da Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca -

na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL. Tipo: Menor Preço Por Item de acordo com a Lei n^
i.o.520/2002 eocaputdo artigo 38 da Lei n^. 8.666/93 e alterações introduzidas pela Lei n^ 8.883/94
e suas alterações.

Data da Abertura: 14 de Março de 2019.
Horário: 09:00hs

Endereço: Rua São Luis, n^ 705. Centro, São Pedro daÁgua Branca - MA

Demais informações sobre o edital e seus anexos, estão disponíveis na sede da Câmara,
localizada na Rua São Luis, n^ 705 - Centro, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
na integra em mídia ou meio impresso mediante oapresentação de resma de papel A4, em dias úteis
no horário das 08:00 às 12:00 horas.

SãoPedro da Água Branca - MA, 22 de Fevereiro de 2019.

PREGQEIRO E FOÍIIPE DE APOIO

Denise de Souza Machado - Pregoeira

,1^ rL ^JnJp
Jo^ne - Equipe deApoio -Secretário

Rua SãoLuís 705 - Centro - CEP: 65.920-000 - SãoPedro daÁgua Branca - MA, E-mail: camaraspab@hotniiail.cotn
CNPJ: 01.621.270/0001-82



Podes* Legsslai^vo
Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca

Estado do Maranhão

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.°001/2019 OBJETO; Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de Buffet, com fornecimento de produtos, sob regime de empreitada por preço unitário, medida pelo número estimado de eventos, com
quantidades estimada depessoas servidas, visando atender aos eventos da Câmara Municipal deSão Pedro da Água Branca - MA., no de
Exercício de 2019. ABERTURA: 14 de Março de 2019, ás 09:00 horas. ENDEREÇO: Rua São Luis, n° 705, Bairro Centro, São Pedro da
Água Branca. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados naComissão Permanente de Licitação - CPL, noendereço acima citado em São Pedro daÁgua Branca - MA. Onde poderão ser
consultadosc obtidos gratuitamenteem mídia, em meio impresso medianteo fornecimento de resma de Papel A4. Das 08:00 ás 12:00horas,
de Segundaa Sexta Feiraou ainda no site cmsaopcdrodaaguabrancama.gov.br. Denisede Souza Machado- Pregoeira.

Rua Sâo Luis,705 - Centro - CEP: 65.920-000- São Pedro da Água Branca - MA. E-mail: camaraspab@hotnnail.com
CNPJ: 01.621.270/0001-82



PUBLICAÇÕES

PQKTAAA M*M» CCII oc MvrttBtO m ms

eXOHCBAAKDlSO.ft]
PViSUCO lOMCVAL.

ir do •*««««
!• ea-virwa» 001^4 «uA .
4* j Mur*««<« 4e -nwm.

MB01V6'

M 1* C*9*« «MM; I

«. r»«un 1 O «t sy ««

."c?.^i5s,^sía:sv"?i£,sj,';
• »*«• I

COUCK*0-teM^

I*. g4U Ov1«« crta «yv
M r>»i(ai/a WjnKM t* naniMi

IMiíW

Al 3*

CAOI^
•AAAXhAO. cm «I ur rkvcMV
moefotíftctn t ui*M nerteuCA

IÍSã^'l

f MNC4» DC AUf) AtCAAK

scecoPAUtt

AmBw

mJCOOOUAAMtt»

O progresso
TERÇA, 26 OEFEVEREIRO OE2019

• 1MM9 IA * CM4 • n^lKM •

nMSSnruSASSmOt iM

i»i. •M«im or U «mm;
M ineWi MA {Ml lOi »

* r CmM. Ml'Ml. MMft# * u «K»* «Md
»iwere * Urt. hi.
CltT^KO M «••«« d«M«« ad

WrwM AM * r M* Cmm. I

SS?jasSSÍ-..£

.!i

^^sr:

REPUBLICg FEDERATIVA DO BRAS

ITAI. DKPn

fMNAOPAtmLDC»

> MMM» I. ifMAia m «
Mw<ew#eWMMw*

MWr, k*. n MNwMê^í »le

MIIK Í1 PS «IVtKEiAO CC»i • po«Ti>iAirMisiieiiD>rcvciui>oMioi( POUTARU N*Mt1 OC11 DCreVEREJAO OEtttS

CAOtCAAA rCDCQ. lEMDOA
KIBUCQ MAOCirAA.

P0PTAlUAN*«41l or II CCrEVEASnôOl 1011

1*• evram* a e w>«rMw (*) pqUE» lai nyta o*
eUfVALPO DC ARAUM 01ITHA . «Wv«.^
WOtA <u SEMEIAR/A UiNCVAI. M TUlâTTO E TAMlMOArE .

FKv«raMaa*i« teaCcMvicMliiMuil •bonlMn 9i«
uii>^.«»ti I ;i i.eottctMiiooiLayviw-imaa?»
laMMM> .*• • aBçuui,'K« iWfaja
4a P?alA*/A k-AiCMf41 Hie*a*it

. .. »(H
AOCKTC t€EICCMIM CA SECftarAIIU HUNlÒlRAI, 06 SAÚDt• *4A«ff

At I* r«9 r<.M4 •«*« «r aigcr"

Aa. 1*• Eavwar « pMda.
PASOIA PEREMA 04 SUVA m«Aai4 <U«»4i 4»
28LAD0E, a« OeCneTARU UUmCPALOCeCUCACiO*

<v) pudce (a> nnapc

TI

t* 0-»M »lAnen» • emoecAMo IIMu^gy*»» oeuieic «m «m km • r*

;svs«:si
lAdCBO iCBdlEi ca

U^wp* A" 1 nA»37 «
RMmAr«(A9 AM*l«rM4

« «ll«B P»t4t4«l4«

1 9 'Aacoa* WMMiAUfWsn At r.fWiCgMMWMMçeorPmAfcC

Neroro vomcval cr craAnot estado oo
« II OE rcvtm&ú oc laii.
E fll* 04 «XPUaUCA SííSgici1.S.LsS^MOEM^AOCU f OABt AAAAw

riUMClUon

JPCOMÉRCIO DCDERIVADOS DCPETRÓLEO LTDA
CNPJ: 07349.461/0001-67

Toma público que rcqucrou junioá Secretaria Municipal de Meio
Ambicnie c Recursos Hídricos • SEMMARH, a Rcnovaçio tia Licença de
OpcraçSo(L.O). pataaalividadede comercialização varejista decombus
tívelparaveículos automotores, localizaria naAvenida BernardoSaylo,n*
1786. Bairro Nova Impcraltiz • Impcratriz/MA.,conforme processo SEM
MARH n*09l/201S

JPCOMÉRCIOOEDERIVADOSDC PETRÓLEO LTDA
CNPJ: 07349.461/0002-48

Toma públieo quercquereu Junto ã Secretaria Muníeipal dcMeio
Amblenlec Recursos Hídricos - SEMMARH, a RcnovaçSo da Licença
(Ic Operação (LO). paraa allvidadc dceomereialIzaçSo varejista dc
eombusiivcí paraveículos automotores, localizada naRuaSantaRita.
n*490. BairroSanta Rita• Impcratriz-MA.conformeproecssoSEMA
n-08R/2015.

\:

f INDOSTRIADEARTEFATOS de CIMENTO DO NORTE LTDA
CNPJ N* 073S3362/D002-7J

Toma públieo quercquereu áSecretaria Municipal dcMeioAmbiente
c RecursosHídricos-SEMMARH, a Licença dc Operação - LO, para a
atividade Fabricação dc csiruluiasdc prc-motdados dcconcretoarmado,
cm serie c sob encomendo, localizada na Rodovia BR-010, S/N KM OS,no
municipiodcImperatriz/MA, conformeprocesson°540J/20l6.

eiÍauos

ORAÇÃO ASANTO EXPEDITO
Festa 19 de abril. Comemora-se todo dia 19.
Se você está com algum PROBLEMA DE DIFÍCIL SOLUÇÃO

e precisa de AJUDA URGENTE, peça esta 8j'uda a Santo Ex
pedito que é o Santodos Negficlos que precisam de Pronta
Solução a cuja Invocação Nunca é Tardia.

ORAÇÃO - Meu Santo Expedito dasCausas Justas e Ur
gentes, Socorrei-me nesta Hora de Aflição e Desespero, in
tercedei por mim junto ao Nosso Senhor JESUS CRISTO!
Vós quesois um SantoGuerreiro, Vós que sois o Santodos
Aflitos, Vós que sois o Santo dos Desasperados, Vós que
sois o Santo das Causas Urgentes, Protegei-me, Ajudai-me,
Dai-me Força, Coragem e Serenidade. Atendei ao meu pedi
do: 'Fazer o pedido'. Ajudakne a superar estas Horas Difí
ceis,protegei-me de todos quepossam meprejudicar. Prote
gei a Minha Família, atendei ao meu pedido com urgência.
Devoivei-me a Paz e a Tranqüilidade. Serei grato pelo resto
da minha vidae lavarei seu nome a todos que têm fé. Muito
Obrigado, meu Santo Expedito!

Rezarum Pai Nosso, uma Ave Maria e fazer o Sinai da
Cruz.

Em agradecimento, mandei publicar e distribuí um milheí-
rodestaoração, parapropagar os benefícios dogrande Santo
Expedita. Mande você também publicar imediatamente após
o

PUBLICA FEDE

NMIUÜICM E lir DA CSPUBUCA.

1
UGADE FDTSAlIIIFEUTBIZENSE-UiX

âRoiomia CO Anw CMMKiun»
MiAMtM/aes

Cwleiw fcOieew^ s/e • Ceee • Caie»*U«*Irr# tefllrtf

EOITM. Ce CONVOCAçAO de ASSEIiSLEl* CERALORBINARIA ELETIVA

O PrRsid^te da Liga de fiasal bceratAzense. no uso do sus-
ejaa e «slaluUras. COUVDCA (trM* do çresenla EDITAL.Ioda
prttiot* «o luuiU. «m dias co-denne pOftara 001/ Z018. ps
Aneireiaia Gerti Ontndrfa EMra. a te> inlliad» no d-ia 28 do r

ds 2018. às lONXim sen piàr^àa consocaçao s. da IBhaOm sm ssçtaida e úDària
comocaçàa. na Rua Rià BaiMa. Estâfo Frei EfiUnio. Cenúa. Inçarshz.
Seereiara Munidpalde Esporte. lAier • Jusenlude. com a segumte ordem do d»:

• EfeIçSodoPissIdsta» e do Vice. ftesÉdarrta de Uga de Futasl bnperetrtzaeise,
«deieepeetfreConeel&oFhcelepeeeedoeeleRae.

As cOapas concorrentee eos evpoe demsào preencher urna ficha e16 àa
lanOOnda dia 28 de Feversro ds 2010. Jsdi A Secmiana da ConmSo EBUsal
iAuada no mssmoendsmdo onde u rtaUará i Assembléia Geral

BRASI

Dà.eeC^ncia. PiAbuuoec e Cumpraee

Imperatriz. UA. 22 de Fesereso de 2010

IçetosorvMaoulffpareu^

un

ê
yoFiaotxTRjuuDiaa /.j,

A
UMMAtMdiCKM

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Sâe Pedro da Agua Branca

Eetado do Maranhão

AVISO DEUCUAçAO PREGAO PRESENCIAL N.*001/2019CBJE-
TO; ContrataçãotJe empresa especializadana prestação de serviços
de Buffet, com fotnecimcnio de produtos, sob regime de empreitada
por preço unitário,modida pelo número esbmado de eventos, com quan
tidades estimada de pessoas servidas, visando atender aos eventos
da CâmaraMunicipal de São Pedro da Agua Branca- MA., no da Exer
cício de 2019. ABERTURA: 14 de Março de 2019. ás 09:00 horas.
ENDEREÇO: Rua SSo Luís. n* 705, Bairro Centro. SâoPedro daAgua
Branca. TIPO LICITAÇÃO: Monor PreçoPorItem. OBTENÇÃO DOEDI
TAL-O Edital o seus anexos estão á disposição dos interessados na
ComissãoPermanentedo Udlação • CPL noendereçoeclmacitadaem
São Pedro da Agua Branca • MA. Onde poderão ser consultados e
obtidosgratuitamente cm mídia,em meioimpressomedianteo forneci
mentode Papeis A4.Das lãâ:00 âs 12.-00 horas, de Segunda a Sexta-
Feita ou ainda no sita ctnsaepedrodaagu8braneaxna.gov.br. Denisa de
Souza Machado • Pregoeira.

AVISO OELICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N."002/20190BJE-
TO:Contrataçãode empresa para fomecimeniodo materialde expedíeit-
te,material de limpeza. utensRios de corinha e gâneros sllmonticiospara
atender as necessidades ds Câmara Munidpal de São Pedro da Mua
Branca• MIA., ABERTURA: 14de Março da 2019,és 14:00horas.ENDE
REÇO: RuaSão Luís. n*705,Bairro Centro. São Pedro da Agua Branca
• I4A.TIPO LICITAÇÃO; MencfPreçoPorLote. OBTENÇÃO DOEOITAL O
Edital e seus anexos esláo á disposição dos interessados na Comissão
Permanentede Licitação - CPL.noendereçoadma citadoem São Pedro
da Agua Branca • UA. Onde poderão serconsultados e obtidos ^tuíi^
mente em midia, cm meio Impresso mediante o fornecimentode Papeis
A4. Das 08.-00 és 12:00 horas, ds Segunda a Sexla-Pelra ainda no site
cmsaopedrDdaaguabrancs.ma.gov.brxna.gov.br. Dsnlse de Souza Ma-
ctiado- Pregoeiffl.

PREFEITURAMUNICIPAL
DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇAO

AVISO DE RESULTADO
DEUCITAÇAO

PREGAO PRESENCIAL
N* 123/2018

A Prefeitura Munidpal de Ir^
poratriz (MA)toma público aos
interessados que, em sessão re
alizada no dia 21 defevereiiD de
2019. ás 14h (quatorze horas),
na modalidade PREGAO PRE
SENCIAL - EDITAL 123/2018 -
tendo como objeto a Aquisição
de gâneros alimentícios destina

EDITAI. WrsOOAMAS

lAtto kaCáUo rwv4 O* avA'AiM cnaESAMra* M cavA

TMttami ihi»D>eM

SnAlDePROCUMAS

laco cM K CM* *>• <44DeuRm Ml*
ISIÍ N** L• • V â*Cdeg»&e fcweaa <• ex»eeiB
pcato ledbw auButi mesnn. «im m

^ B-®® SI®
Ligue e faça sua assinatura

Fones 3525-2278 .

dos a Alimentação
alunos dos Programas PNAC,
PNAP,PNAE, EJA. MAISEDUCA
ÇÃOEAEEdas escolas/creches
dos POLOS I. II, III. IV e V da
ZONA URBANA, foram consa
gradas vencedoras as empre
sas; M. N.S.SILVAECIALTDA.I.
SOARES COSTA l»MÊRt:iO. B
WA INDÚSTRIA E COMERCIO
LTDA. COMERCIALDO ÔLTDA,
SUPERMERCADO PREÇO BOM
EIREU MEo IMPERATRIZPOUVtS
OE FRUTAS LTDA, Daisne Perei
ra Gomes - Pregoeira.

r CWMCSl togtfWlrt, mWi^
rmmit, Omki \Cmumn

r OMMtMAAinU MVKI

ttajAVMC
9ottDnon\mn>>*

UBtAld*

JT ÜU «nSSHO «mcudi t iwru 4 RU4
. 6AFR0 MCMTi SfiAi São P«<n «a
Xmtl QLIVCMA e I44AM LUZíCTe COMmmtnost MroHO

ccrtqAo

CfftfkO«4 PCO CA «qM Ari» ncailM. MUI Qi Oi

O«fe<A < «ccfiB c«eu ri

W. 71^ ftivkc M2011



D.O.PUBLICAÇÕESDETERCEIROS

CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.° 001/2019
OBJETO:Contrataçãode empresa especializada na prestação de ser
viços de Buffet, com fomecimento de produtos, sob regime de em
preitada porpreçounitário, medidapelonúmero estimado de eventos,
com quantidades estimada de pessoas servidas, visando atender aos
eventos da Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca - MA.,
no de Exercício de 2019. ABERTURA: 14 de Março de 2019, ás
09:00 horas. ENDEREÇO: Rua São Luis. n° 705, Bairro Centro, São
Pedro da Água Branca. TIPO LICITAÇÃO:^ Menor Preço Por Item.
OBTENÇÃO DO EDITAL: OEdital eseús miexos estão àdisposição
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, no
endereço acima citado em São Pedro da Água Branca - MA. Onde
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente em mídia, em melo
impressomediante o fomecimentode PapeisA4. Das 08:00 ás 12:00
horas, de Segunda a Sexta-Feira ou ainda no site cmsaopedrodaa-
guabranca.ma.gov.br. Denise de Souza Machado - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N." 002/2019
OBJETO: Contratação deempresa para fomecimento dematerial àe
expediente, material de limpeza, utensilios de cozinhae gênerosali
mentícios paraatender as necessidades da Câmara Municipal de São
Pedro da Água Branca - MA., ABERTURA: 14de Março de 2019,
ás 14:00 horas. ENDEREÇO: Rua São Luis, n® 705, Bairro Centro,
São Pedro daÁgua Branca - MA.. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço
PorLote. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação
- CPL, noendereço acima citado em São Pedro da Água Branca —
MA. Onde poderão serconsultados e obtidos gratuitamente em mídia,
em meio impresso mediante o fomecimento de Papeis A4. Das 08:00
ás 12:00 Iioras, de Segunda a Sexta-Feira ainda nosite cmsaopedrodaa-
guabranca.ma.gov.br.ma.gov.br.Denise de Souza Machado-Pregoeira.

CÂMARAMUNICIPAL DE RÍACHÃO- MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 01/
2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 02/2019. HOMOLO

GO o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, referente
ao PREGÃO PRESENCIAL N® 01/2019 - PP de acordo com a Ata

da Reunião do Pregoeiro da mesmarealizada rio dia 07 de Janeirode
2019 ás 08:30 horas, autorizando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA,
tendo como vencedora a hrma I. DE S. CARDOSO PAPELARIA
- ME, que apresentou proposta no valor global de R$ 36.558,05
(TRINTAE SEIS MIL QUINHENTOS E CINQÜENTAE OITO
REAIS E CINCO CENTAVOS) para fomecimento dos materiais,
objeto do processo licitatório. Riachão-MA, 14de Fevereiro de 2019.
WELLIGTON ALVES PAZ Presidente da Câmara Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N"
02/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03/2019. HOMOLO
GO o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, referente
ao PREGÃO PRESENCIAL N" 02/2019 - PP de acordo com a Ata
da Reunião do Pregoeiro da mesmarealizada no dia 07 de Janeirode
2019 às 14:30 horas, autorizando a AQUISIÇÃO DEMATERIAL
DE HIGIENE E LIMPEZA, tendo como vencedora as firmas I. DE
S. CARDOSO PAPELARIA - ME, que apresentou proposta no valor
global de R$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS) e D.
BARBOSA DESALES - ME,queapresentou proposta novalorglobal
de R$ 18.151,96 (DEZOITO MILCENTOE CINQÜENTA E UM RE
AIS E NOVENTAE SEIS CENTAVOS) para fornecimento dos mate
riais, objeto do processo licitatório. Riachão-MA, 14de Fevereirode
2019. WELLIGTON ALVES PAZ Presidente da Câmara Municipal

SEGUNDA-FEIRA, 25 - FEVEREIRO -y

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO P
03/ 2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 04/2(1® HOMÇ^^jQ^jçg
GO o julgamento da Comissão Pennanente de LicitaraO^ferente ao
PREGÃO PRESENCIAL N" 03/2019 -PP de acordo consta da R.
nião do Pregoeiro da mesma realizada no dia 08 de Janeiro^d^OíS©f(A.B
08:30 horas, autorizando a AQUISIÇÃO DECOMBUSTÍVEL^
como vencedora a firma LUIZ COLEHO FILHO & CIA LTDA, que
apresentou proposta no valor global de R$ 45.480,00 (QUARENTA
E CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS) para pres
tação do serviço, objeto do processo licitatório. Riachâo - MA,
14 de Fevereiro de 2019. WELLIGTON ALVES PAZ Presidente da

Câmara Municipal

TERMODEHOMOLOGAÇÃO. PRECjÃO PRESENt^ALN" 04/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 05/2019. HOMOLOGO o

julgamento da Comissão Permanentede Licitação, referente ao PRE
GÃO PRESENCIAL N® 04/2019 - PP de acordo com a Ata da Reu
nião do Pregoeiroda mesma realizadano dia 08 de Janeiro de 2019 às
10:30 horas, autorizando a AQUISIÇÃO DEGÊNEROS ALIMEN
TÍCIOS,tendo como vencedora as firmasI. DES. CAREKDSO PAPE
LARIA- ME,que apresaitouproposta no valorglobal de R$ 11.147,00
(ONZE MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS) e D. BARBO
SA DE SALES - ME,que apresentou proposta no valor globalde R$
36.918,85 (TRINTA E SEIS MILNOVECENTOS E DEZOITOREAISE
OITEWA E CINCOCENTAVOS) para fomecimentodos materiais,ob
jeto do processo licitatório. Riachão - MA, 14 de Fevereiro de 2019.
WELLIGTON ALVES PAZ Presidente da Câmara Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°05/
2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2019. HOMOLOGO
o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, referente ao
PREGÃO PRESENCIALN® 05/2019 - PP de acordo com a Ata da
Reunião do Pregoeiro da mesma realizada no dia 08 de Janeiro
de 2019às 15:30 horas, autorizando a LOCAÇÃO DE UM VEI
CULO, tendo como vencedora a firma J.A.N DA SILVASOBRINHO
& CIA LTDA, que apresentou proposta no valor global de RS
132.000,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS) para pres
tação do serviço, objeto do processo licitatório. Riachão - MA,
14 de Fevereiro de 2019. WELLIGTON ALVES PAZ Presidente da
Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA

AVISO DELICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N® 001/2019. O
Presidente da Câmara Municipal de Araguanã-MA, na forma da Lei
Federal n® 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações, comunica que no
dia 08.03.2019 às 09:00h, fará licitação na modalidade Pregão Pre
sencial,tipomenorpreçopor lote,paracontratação de empresas para
o fomecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Expediente,
Material Gráfico e Material de Limpeza. Os interessados deverão
procurar a sededa Câmara Municipal deAraguanã/MA, naAv. Major
Silva Filho, n® 880, Centro-Araguanâ/MA,onde poderão ser consul
tados gratuitamente ou adquiridos o Edital e seus anexos, mediante
recolhimento do valor de R$50,00 (cinqüenta reais) feito exclusiva
menteatravésdo pagamento do Documento de Arrecadação Munici-
pal-DAM. Das09h00minh às 12h00minh. Base Legal Lein®8.666/93
e seus articulados. José Tomaz Campos. Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE BERNARDO DO
MEARIM - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N® 004/2019.
REGISTRO DE PREÇOS. REPUBLICA(;ÃO. ACÂMARA MUNICI
PAL DE BERNARDO DO MEARIM, Es^o do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação, toma público que fará licitação
na modalidade Pregão Presencialpara Registrode Preços. BASE LE
GAL:Lein® 10.520/02 e pela Lei n® 8.666/93 e alterações. OBJETO:
Seleçãode propostavisandoo Registro de Preçospara aquisição de
combustível tipo gasolina, para atender as necessidades da Câmara
Municipal. ABERTURA: 13demarço de2019às08:30 horas. O Edi-

0)1



TERCEIROS ^ í/V
\C.M.S.P.AR

ANO 11. N" LVI.SÀQ I'!-:DK0 DA ÁGUA BRANCA- MA. .SlyGUNDA I-I-IRA. 25 Dlt l-l-VI-Ri:iRO Dli 2019 1:DICÀ() Dl: 110.11:: 03 PÁGINAS

SUMARIO:

TERCEIROS

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA ÁGUA
BRANCA
RATIFICAÇÃO DEDISPENSA N°002

CÂMARA DE SÃO PEDRO DAÁGUA
BRANCA
AVISO DELICITAÇÃO K"002
EXTRATO DE CONTRATO. r.... W 002

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de São
Pedro da Água Branca, veiculado
exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação da entidade da Administração
Direta deste Município, sendo referida
entidade inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de
São Pedro da Água Branca poderão ser
consultadas através da intemet, por meio do
seguinte endereço eletrônico:
www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e
utilização de filtros, acesse
www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/dia
rio As Consultas e pesquisas são de acesso
gratuito e independente de qualquer
cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal deSão Pedro daÁgua
Branca—MA

CNPJ: 01.613.956/0001-21

AV. Presidente Geisel - 691 - Centro

Site: saopedrodaaguabranca.ma.gov.br
Diário: saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/diarío

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art 11® da Lei n® 200 de 06 de Março de 2017

1



SEGUNDA FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019 DOM - TERCEIROS ÂGINAS

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAG

PEDRO DA ÁGUA BRANCA

AVISODE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
N" 017/2019. Processo Administrativo n® 017^019.
OBJETO: Prestação de serviço de Dedetização nas
Escolas Municipais e na Secretaria Municipal de
Educação deste Município. O Prefeito Municipal de
São Pedro da Água Branca/MA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: Autorizar a dispensa de
licitação, após acato do parecer jurídico, e parecer da
Comissão de Licitação em favor da empresa LUPUS
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
n® 22.046.102/0001-80, com sede na Rua São
Francisco, n® 204, Centro, cidade de Arame/MA, no
valor global de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), com
fundamento no art. 24, inciso 11, da lei federal n.°
8.666/93. São Pedro da Água Branca/MA, 19 de
Fevereiro de 2019. GILSIMAR FERREIRA PEREIRA.
Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA

AVISODE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.®
001/2019 OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Buffet, com fornecimento de
produtos, sobregime deempreitada porpreço unitário, medida
pelo número estimado de eventos, com quantidades estimada
de pessoas servidas, visando atender aos eventos da Câmara
Municipal de São Pedro da Água Branca - MA., no de
Exercício de 2019. ABERTURA; 14 de Março de 2019, ás
09:00 horas. ENDEREÇO: Rua São Luís, n" 705, Bairro
Centro, São Pedro da Água Branca. TIPO LICITAÇÃO;
Menor Preço Por Item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e
seus anexos estãoà disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação - CPL,noendereço acima citadoem
São Pedro da Água Branca - MA. Onde poderão ser
consultados c obtidos gratuitamente cm mídia, em meio
impresso mediante o fornecimento de Papeis A4. Das 08:00 ás
12:00 horas, de Segunda a Sexta-Feira ou ainda no site
cmsaopedrodaaguabranca.ma.gov.br. Denise de Souza
Machado - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.®
002^019 OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de material de expediente, material de limpeza,
utensílios de cozinha e gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Câmara Municipal de São Pedro da Água
Branca - MA.. ABERTURA: 14 de Março de 2019. ás 14:00
horas. ENDEREÇO: RuaSãoLuis,n® 705.Bairro Centro, São
Pedro da Água Branca —MA.. TIPO LICITAÇÃO: Menor
Preço Por Lote. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação- CPL no endereço acima citado em
São Pedro da Água Branca - MA. Onde poderão ser
consultados e obtidos gratuitariiente em mídia, em meio
impresso mediante o fornecimento de Papeis A4. Das 08:00 ás
12:00 horas, de Segunda a Sexta-Feira ainda no site
cmsaopedrodaaguabranca.ma.gov.br.ma.gov.br. Denise de
Souza Machado - Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: N® 001/2019. DISPENSA:

N® 001/2019. Processo Admínbtralivo: 001/2019 PARTES:

A Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca e a
empresa C. DA S. LIMA ElRELl, inscritano CNPJ sob o n.
31.688.924/0001-56. OBJETO DO CONTRATO;

Contratação de empresa para prestação de serviços de
telecomunicação, para implementação, operação e manutenção
de circuitos de acesso, sincronos dedicados a intemet para
atender as necessidades da Câmara Municipal de São Pedro da
ÁguaBranca-MA. DATA DE ASSINATURA; 05/02/2019.
Dotações Orçamentárias; 01 - Câmara Municipal -
01.031.0001.2.001.0000 - Manutenção da Câmara Municipal -
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de
Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Lei Federal n®
8.666/ 93 e suas alteraçiJes. VALOR TOTAL: R$ 2.744,50
(Dois mil Setecentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta
centavos). VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2019.
Presidente da CPL - Denise de Souza Machado

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO; N® 002^019. DISPENSA:
N®002/2019. Processo Administrativo: 002/2019. PARTES:
A Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca e a
empresa Jornal O Progresso LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.
12.164.927/0001-46. OBJETO DO CONTRATO: Contrato a
contratação de empresa para a publicação de avisos de
licitações, extratos de contratos, termos de aditivos e outras
matérias de interesse da Câmara Municipal de São Pedro da
Água Branca - MA, emjornal de grande circulação. DATA
DE ASSINATURA: 11/02/2017. Dotações Orçamentárias:
01 - Câmara Municipal - 01.031.0001.2.001.0000 -
Manutenção da Câmara Municipal • Elemento de Despesa;
3.3.90,39.00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica.
BASE LEGAL; Lei Federal n® 8.666/ 93 e suas alterações.
VALOR TOTAL; R$ 5.950,00 (Cinco mil novecentos e
cinqüenta reais). VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de2019.
Presidente da CPL - Denise de Souza Machado

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art 11' da Lein° 200 de 06 de Março de 2017

Rúbrica

M.S.P.A.B



PÁGINAS

Estado do Maranhão
F

Município de São Pedro da Agua Branca

DIÁRIO OFICIAL

_ , Terceiros

.Secrétaria Municipal de Administração
AV. Presidente Geisel - 691 - Centro - São Pedro da Água Branca - MA

Cep: 65920-000, Fone: (99) 3571-4124
Diário.oficial@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Gilsimar Ferreira Pereira

Prefeito Municipal

Geraldo da Silva Costa

Secretario Municipal de Administração

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Aoelaborar o seu texto para publicação no DiárioOficialEletrônico, observeatentamente as Instruções
abaixo:

a) Edição dos textosenviados a Diáriopor e-mail;
b) Medidada página- 17cm de largurae 25 cmde altura;
c) Editor de texto padrão: Word forWindows - Versão 6 ou Superior,
d) Tipo de fonte: Times New Roman;
e) Tamanho da letra: 9;
f) Entrelinhas simples;
g) Excluir linhas em branco;
h)Tabelas/quadrados sem linhasde gradeou molduras;
i) Havendo erro napublicação, ousuário poderá manifestar reclamação porescrito até30dias após a circulação do
Diário Oficial Eletrônico;
j) Seoerro for proveniente defalha dosetor depublicação, amatéria será republicada sem ônus para o cliente, em
caso deerro proveniente doe-mail enviado, o ônus da retificação ficará a cargo docliente;
k)As matérias quenãoatenderem as exigências acima serãodevolvidas

Informações: (99) 3571-4124

Rubrica

C.M.S.ff.A.B

Assinatura Digital

MUNICÍPIO DE SAG Assinado deforma digitai por
tf município DESAOPEDRO

PEDRO DA AGUA da agua

BRANCA:01613956495510^:016139^^^^
/ " Dados: 2019.02.25 11:26:49

000121

NOTA:Assinado eletronicamente conforme art. 11* da Lei n° 200 de 06 de Março da 2017

•3

-03'00'



sÉ}«saa!U9Q

raaanusBic»
•èJs

Poder Legislativo
Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca

Estado do Maranhão

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Rúbr/ca

pM.s.p.AiB

Certificamos que o aviso de licitação, alusivo ao PREGÃO PRESENCIAL n- 001/2019, que tem como
objetivo a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Buffet, com
fornecimento de produtos, sob regime de empreitada por preço unitário, medida pelo número
estimado de eventos, com quantidades estimada de pessoas servidas, visando atender aos eventos da
Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca - MÁ.., foi afixado no mural desta Câmara no dia 26 de
Fevereiro de 2019, publicado em Jornal de Circulação Regional em 26 de Fevereiro de 2019, no portal
da transparência do município em 26 de Fevereiro de 2019, no Diário Oficial do Estado do Maranhão
em 25 de Fevereiro de 2019 e no Diário Oficial do Município de São Pedro da Água Branca - MA em 26
de Fevereiro de 2019, conforme estabelece a le^slação em vigor.

São Pedro da Água Branca - MA., 26 de Fevereiro de 2019.

PREGQEIRO E EQUIPE DE APOIO

Denisede Souza Machado - Pregoeira

r^QOnnorv^ do^JaJb
(^Joanne-Equipe de Apoio -SfIo - Secretário

Rua Sâo Luís 705- Centro- CEP:65.920-000 - São Pedro da ÁguaBranca- MA, E-mail: camaraspab@hotmail.com
CNPJ: 01.621.270/0001-82


